


Den senaste tiden har både pressen och radion uppmärksammat att homosexuella, än så 
länge mest i USA, verkar drabbas av en rad olika åkommor i oproportionerligt hög omfatt
ning. Och det rör sig inte längre enbart om ganorre och övriga typiskt sexuellt överförbara 
sjukdomar. l en del fall handlar det faktiskt om livshotande sjukdomar: 
Vilka är orsakerna? Hur kan man skydda sig? 

SJUKDOMARNA 
SOM DRABBAR OSS 

Homosexuella hade tills för några 
år sedan i allmänhet samma sjuk
domar som heterosexuella, men 
nu tycks det som om bilden håller 
på att ändras. Det har ju länge va
rit känt att andelen homosexuella 
män som får de klassiska köns
sjukdomarna syfilis och ganorre 
liksom även hepatit ( = gulsot) 
har varit oproportionerligt hög, 
och nu har även epidemier av an
dra slag börjat dyka upp. 

Ett intressant faktum att lägga 
märke till är att det hittills uteslu
tande har varit män som ha"r drab
bats av de 'nya' åkommorna, vil
ket tolkas såsom att kvinnornas 
mindre benägenhet att byta part
ner skyddar dem. Självfallet är 
det lätt att skylla på det promisku
ösa beteende som är så vanligt 
bland homosexuella män, men 
det kan ändå inte förklara alla 
sjukdomsfall även om badens och 
saunornas stigande popularitet 
har medfört vissa hälsorisker. 

Att det inte är överdrivet att ta
la om epidemier i vissa fall står 
helt klart om man tittar på statisti
ken. Amöbadysenteri t ex som är 
en sjukdom man vanligen för
knippar med tropikerna visar en 
uppgång med 7.000% i San Fran
cisco på sju år, och infektionskli
nikerna i Stockholm bekräftar att 
man har sett en kraftig ökning 
även i Sverige, om än inte lika 
dramatisk. 

Amöbadysenteri är relativt lätt 
att bota när man väl har identifie
rat den - tio dagars behandling 
med tabletter brukar räcka 
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men problemet är att många läka
re inte tänker på att det kan röra 
sig om ett fall av en tropiksjuk
dom, speciellt om patienten upp
ger att han inte har varit utom
lands (eller bara besökt ett väst
land). Symptomen kan vara olika 
och / eller vaga och liknar dess
utom andra vanliga åkommor, vil
ket medför att det kan vara svårt 
att ställa diagnos: oftast rör det 
sig om spänningskänslor i buken, 
diarre eller lös avföring, gasbild
ning och allmän trötthet, men 
amöbadysenteri, som alltså föror
sakas av en mikroorganism, kan 
ge upphov till betydligt allvarliga
re saker om den inte behandlas, 
leverabscess är ett exempel. 

Manliga homosexuella som 
kombinerar anal- och munsex ut
sätter sig naturligtvis i extra hög 
grad för risken att få amöbady
senteri och liknande sjukdomar 
som giardiasis och rödsot, fast 
betydligt värre är det med Kapo
sis sarkom, som är en ganska säll
synt form av cancer och som nyli
gen har upptäckts bland homo
sexuella män på den amerikanska 
östkusten. Fram ti111979 förekom 
sjukdomen mest i Afrika eller i 
några få fall i USA hos äldre män 
av judisk eller italiensk härkomst, 
men nu har den alltså dykt upp i 
bögvärlden . De tidiga sympto
men är mörka eller röda fläckar el
ler bölder på benen varifrån sjuk
domen sedan kan spridas till and
ra delar av kroppen . Ännu har 
man bara hittat ett 80-tal fall i 
USA, men detta har varit tillräck-

ligt för att oroa hälsovårdsmyn
digheterna. 

En annan sjukdom som har vi
sat sig betydligt farligare är en 
form av lunginflammation som 
också har dykt upp på sistone. l 
december förra året publicerades 
en artikel i New England Journal 
of Medicine av Dr Michael Gott
lieb, UCLA. Han beskrev fyra fall 
där patienterna ursprungligen ha
de behandlats för andra infek
tionssjukdomar men sedan fått 
s k pneumocystisk carinae. 

Denna form av lunginflamma
tion drabbar oftast personer med 
nedsatt immunförsvar, t ex drog
missbrukare, och dödligheten är 
över 60%. Den börjar typiskt som 
en oskyldig infektion med trötthet 
och feber. Den kan försvinna ett 
tag för att sedan återkomma med 
andra symptom som avmagring 
och efter en tid blir patienten 
starkt försvagad. 

En tredje åkomma som gärna 
negligeras men som också kan få 
allvarliga följder, t o m leda till 
döden är herpes. l samma num
mer av New England Journal of 
Medicine som åberopats ovan 
finns en artikel av Dr Frederick 
Siegal från New York. Han be
skriver liknande symptom som 
vid lunginflammationen alltså av
magring, återkommande infektio
ner och försämrat allmäntillstånd 
hos sina patienter, men dessa ha
de dessutom alla fått herpes som 
spritt sig okontrollerbart i underli
vet. l tre av fyra beskrivna fall ha
de patienten avlidit, men det är 



viktig t att understryka att det rör
de sig om en mycket ovanlig form 
av herpes som så gott som ute
slutande äterfinns hos personer 
med leukemi eller starkt nedsatt 
immunförsvar. De vanliga her
pesinfektionerna som man får 
kring könsorganen, herpes geni
taliseller herpes zoster, är nog så 
otrevliga och tyvärr än så länge 
obotliga, men leder inte till dö
den. 

Av Dr Siegals och andras artik
lar framgick att man dels har spä
rat en ärftlighetsfaktor och dels 
funnit en virusform, CMV ( = cy
tomegalovirus) som misstänks 
kunna vara bitar i pusslet. Sätter 
man detta i samband med det 
stora antalet kontakter mänga 
bögar har blir det en intressant ar
betshypotes för epidemiforsk
ningen. En ytterligare faktor som 
förtjänar att nämnas i samman
hanget är att en del forskare nu 

har börjat snegla på amylnitrit ( = 

poppers) som en möjlig bov i dra
mat. Att nitriter under vissa 
omständigheter kan omvandlas 
till nitrosamin i kroppen är känt 
sedan tidigare, men man misstän
ker nu även att poppers skulle 
kunna påverka immunförsvaret. 
Nitrosaminer har f ö redan bun
dits vid uppkomsten av cancer 
hos laboratoriedjur. 

Även om det inte finns några 
direkta behandlingsmetoder för 
vare sig Karposis sarkom, pneu
mocystisk lunginflammation eller 
herpes, så pågår det en intensiv 
forskning, men berörda myndig
heter är orol iga för att vi bara har 
sett toppen på isberget än så 
länge. Förebyggande åtgärder 
som god personlig hygien och 
minskat antal sexuella kontakter 
(eller åtminstone med partners 
man känner) är av stor vikt liksom 
även information bland 

sjukvärdspersonal och bland de 
homosexuella själva . 

Ett positivt resultat i form av ett 
nytt vaccin mot hepatit B kan 
man till stor del tacka de homo
sexuella i San Francisco för. Fri
villiga ställde upp i tusental, både 
för att donera blod och för att 
agera som försökspersoner vid 
utprovningen. Tack vare den in
satsen finns det numera ett full 
gott skydd mot hepatit B, fast än
nu är det inte godkänt i Sverige. 

Här hemma har man dock upp
märksammat den oroväckande 
utvecklingen i USA, och berörda 
myndigheter har etablerat samar
bete med bl a RFSL eftersom 
man befarar att sjukdomarna 
kommer hit inom en snar framtid , 
inte minst med tanke på hur po
pulärt det är bland skandinaviska 
bögar att åka till Amerika på se
mester. 

M icke 
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FRIGÖRELSE 
Homosexuella frigörelseveckan i 
Stockholm varje år i slutet av 
augusti har blivit tradition .' Så 
har det följdriktigt blivit tradition 
att Revolts oktobernummer äg
nas reportage från veckan och 
tl'll stor del handlar om just frigö
relse. Väldigt mycket ligger i 
ordet och det kan kännas vagt 
och obestämt för många läsare. 
Stefan Johansson från RFSL i 
Göteborg lägger fram sina teser 
och de kan ses som ledstjärnor. 
Andra kanske vill tillfoga andra 
saker. De är välkomna, måtte 
vår frigörelse alltid vara lika 
mångsidig, livfylld och föränder
lig, som den uttrycks i årets fri
görelseveckat 

Något vår frigörelse inte är, är 
frigörelse från homosexualitet. 
Det v1ll pastor Sjöberg i Pingst
kyrkan ha den till. Stor upp
backning har han från konserva
tiva krafter i USA, där man på 
senare tid tagit nya sjukdomar 
som bevis för att de homosexu
ella är dåliga och farliga. Man 
har hävdat, att de nya sjukdo
marna drabbar homosexuella på 
grund av deras livsstil, alltså yt
terst på grund av deras homo
sexualitet. Det gäller sjukdomar 
som Kaposis Sarcoma (en form 
av cancer) och Pneumocystis 
carinii (en lunginflammation, 
som kan vara dödlig). Sjukdo
marna är mycket allvarliga och 
har i USA och Europa huvud
sakligen drabbat homosexuella 
män, det är sant. Men faktum är 
att sjukdomarna överförs via 
smitta och länge varit vanliga i 
flera u-länder, i vilka både 
homo- och heterosexuella drab
bas. Orsaken till att sjukdomarna 
kommit till USA / Europa är att 

bögar rest och smittats. Onekli
gen reser bögar mycket och lika 
onekligen träffar bögar infödda 
intimt i de länder de besöker. 
Risk för sjukdomar finnas alltid i 
kontakt med andra människor. 

Detta betyder inte att man ska 
avhålla sig från kroppslig kon
takt med andra människor, men 
väl att man ska vara medveten 
om riskerna och vara observant 
på tecken på egen ohälsa. 

Symptomen på ovan nämnda 
sjukdomar är i första stadiet en
vis, men ganska låg feber, svull
na körtlar och trötthet/ illamåen
de. Antingen man har sådana 
symptom eller symptom på van
liga könssjukdomar ska man för
stås omgående söka läkarhjälp. 

De som har ett JJombytligt!! 
sexliv med många partners bör 
absolut gå på koll minst två 
gånger om året, även om de in
te har några direkta symptom. 
På så sätt kan vi komma åt 
könssjukdomarna och stoppa 
deras spridning. Nu är de här 
undersökningarna inte så enkla, 
som de borde vara. På många 
kliniker runt om i landet är man 
grinig och tycker det är onödigt 
att vi besvärar, om vi inte kän
ner oss sjuka. Då gäller det att 
vara påstridig! Själva provtag
ningen är snabb och enkel. 

l storstäderna är det lättare 
förstås. En läkare i Stockholm 
ringde och meddelade, att han 
öppnat en läkarmottagning och 
gärna och snabbt tar prover. 
Han är JJinsatt!! och Du kan fritt 
och öppet tala med honom. 
Ring 08-69 34 30 för a tt beställa 
tid! 

Michael 
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FRAN KUST TILL KUST l USA 
l San Franc isco börjar den långa 
sommarsäsongen tidigt . Redan i 
april köar turisterna för att få åka 
med världens mest berömda 'cable 
ear', och inte förrän i november 
brukar det bli nödvändigt att gräva 
fram koftorna. Det är traditionellt 
en period av fester och evenemang 
med Gay Pride Day i juni och Cast
ro Street Fa ir i augusti som höjd
punkter. 

l år deltog drygt en kvarts miljon 
människor i paraden längs Market 
Street, Sån Franciseos huvudgata, 
men hur imponerande det än kan 
låta, så är det långt ifrån rekord . 
När Anita Bryant domderade som 
värst for en fem-sex år sedan var 
mer än 400.000 bögar och lesbia
ner ute och demonstrerade för sina 
rättigheter . Men årets tåg och ef
terföljande festande gjorde ändå 
ett starkt intryck genom lugn, vär
dighet och perfekt planering. Poli
sen kunde efteråt rapportera, att 
man inte hade behövt göra ett en
da ingripande under hela dagen 
och det torde vara värt att notera i 
Guiness rekordbok. 

l många amerikanska städer är 
s k 'street fairs', alltså gatumarkna
der med ambulerande stånd, upp
trädanden, etc., vanliga företeel
ser . Den mest välbesökta i San 
Francisco är otvivelaktigt Castro 
Street Fair, som firas varje år tredje 
söndagen i augusti . Man stänger 
helt sonika av några kvarter för bil 
trafik under en dag, dekorerar och 
ställer till med ett stort party . Mel
lan 25.000 och 50 .000 personer 
brukar vara med . Eftersom det är 
valår i USA i år hade de olika politi
ska grupperingarna , som represen
terar de homosexuella, ställt upp 
mer energiskt än någonsin, så ga
tumarknaden fick en lite allvarliga 
re underton än vanligt. 
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VAr flygande reporter 
MICKE har varit 

ute och rest igen. 
Här rapporterar 
han IrAn USA 

Dessutom överskuggade kont
roversen kring 'the Gay Olympics' 
mycket av testandet. Bc;~ra några 
dagar tidigare hade USA:s olympi
ska kommitte i homofobiskt nit be
slutat att arrangörerna inte fick an
vända beteckningen olympiska 
spel, eftersom varken den ameri
kanska eller den internationella 
olympiska kommitten hade lämnat 
sitt samtycke därtill. Om man gjor
de det skulle dryga böter följa . Na
turl igtvis innebar detta stora prak
tiska problem i och med att af
fischer, biljetter, T-shirts o dyl re
dan var tryckta, men en gynnsam 
effekt var att gaytävlingarna, som 
dittills inte fått speciellt mycket 
publicitet ens av gaypressen, 
plötsligt hamnade i blickpunkten, 
och sällan har väl homosexuella vi
sat ett sådant idrottsintresse som 
under de intensiva tävlingsdagar
na . 

Kaposis Sarkom 
En annan sak som upprört många 
sinnen inte bara i San Francisco ut
an över hela USA är Kaposis sar
kom (se Revolt 4 / 82) , den s k gay
cancern, men det var i Kalifornien 
som man började samla in pengar 
till ökad forskning kring sjukdo
men . Till dags dato är det några 
hundratal personer -· den övervä
gande delen homosexuella -· som 
insjuknat och ca 50 % av dessa har 
avlidit . Fortfarande vet man myc
ket lite om hur sjukdomen över-

förs, men de senaste rönen pekar 
på att ett virus spelar in . Vid ett in
gående studium av 16 fall i Los 
Angeles-området fann man, att in
te mindre än nio personer hade 
haft sexuella kontakter med va
randra, men det är fortfarande lång 
väg tills man kan dra säkra slutsat
ser. Och hälsovårdsmyndigheterna 
i USA fruktar att antalet patienter 
med Kaposis sarkom kan komma 
att stiga mycket snabbt under de 
närmaste åren . En varning är defi
nitivt på sin plats . 

Poppers 
På tal om medicinsk forskning, så 
pågår f n en stort upplagd under
sökning av hur poppers (amyl - · 
och / eller Butylnitrit) påverkar 
människokroppen. Det är det stat
liga NIOSH (National Institute of 
Occupational Safety and Health) i 
Cincinnati, Ohio, som ligger bak
om projektet, och man räknar med 
att få fram preliminära data kring 
årsskiftet. Denna undersökning 
syftar framför allt till att klarlägga 
om det finns något samband mel
lan poppers och nedsatt immun
försvar, som är ett förstadium till 
många andra allvarl iga sjukdomar. 
Över 220 dödsfall i samband här
med har hittills rapporterats . 

En annan undersökning som 
skall ge svar på frågan om poppers 
kan förorsaka cancer pågår paral
lellt i Bethseda, Maryland, men re
sultaten från denna väntas dröja 
ännu ett par år . Faktum kvarstår 
dock att läkarvetenskapen ser med 
stor misstänksamhet på pappers, 
som årligen konsumeras till ett vär
de av 150 miljoner kronor! 

Succe för homobanken 
Och så en positiv nyhet: Atlas Sa
vings & Loan, världens första bank 

för homosexuella, som efter 
många om och men öppnade här
omåret har visat sig vara en av de 
mest framgångsrika bankerna i 
USÄ. Vid en tidpunkt när sparban
kerna befinner sig i sin värsta kris 
sedan depressionen har Atlas lyc
kats öka sina tillgångar med över 
300% på ett år och banken förfo
gar nu över 11 miljoner dollar . Na
turligtvis har betalkursen för Atlas
aktier också stigit, ca 20 % sedan 
öppnandet i november 1981. Atlas 
kan dessutom skryta med att ha 
den största geografiska spridning
en på sina kunder av någon ameri
kansk sparbank . Det är inte bara 
sparare över hela Amerika som 
strömmat till, Atlas har kunder på 
så avlägsna ställen som Japan, 
Australien och Europa. Under sen-

Atlas Banks huvudkontor 
i San Francisco. 

sommaren öppnade Atlas kontor 
nummer två . Man övertog en an
nan bankfilial mitt i Castroområdet 
och har nu 25 anställda . Enligt At
las VD, Paul DuVal, räknar man 
med att ytterligare kunna fördubb
la verksamheten under kommande 
år, och i planerna för 1982-83 ingår 
bl a ett kontor i Los Angeles. 

Förutom vanliga spar- och 
checkkonton tillhandahåller Atlas 
kreditkort, bankomatkort, rese
checkar, hemlån etc . Ja, faktiskt 
mer än de flesta spar- och affärs
banker . För att hjälpa besökare 
med ekonomin, inte bara under se
mestern, erbjuder Atlas en rad oli
ka alternativ. Så t ex kan en turist 
få ett kreditkort (något som är 
närapå oumbärligt i USA) vid öpp
nande av ett sparkonto, eller vad 

sägs om investeringskonton med 
13,5% i ränta? 

Framgången för Atlas har förvis
so inte enbart legat på det ekono
miska planet . Homorörelsen i stort 
har vunnit ny respekt från den yt
terligt konservativa finansvärlden 
tack vare det starka stöd de homo
sexuella givit 'sin' bank och den 
höga grad av professionalism som 
präglat Atlas' verksamhet. 

Samarbete i Dallas 
l tysthet samlades ledarna för alla 
stora gayorganisationer till en na
tionell konferens i Dallas i augusti. 
Man diskuterade framför allt poli 
tisk strategi, och efter samman
komsten talades det allmänt om en 
nyfunnen enighet . Terry Tebado 
från Dallas Gay Alliance samman-

VD och vice VD i de homosexuellas framgångsrika bank . 
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fattade konferensen , som han kal
lade en historisk händelse, så här: 
»Under de gångna åren har gayrö
relsen splittrats upp i ef) rad frak
tioner med alltför mycket internt 
tjafs som följd . Vi kom underfund 
med att vi måste stå eniga om vi vill 
fortsätta existera som en politisk 
maktfaktor. « 

Konferensen försökte även de
centralisera mycket av arbetet och 
ge de lokala avdelningarna mer an
svar och bestämmanderätt. Man 
lyckades också samlas kring ett 
program, där det hette att man ska 
koncentrera sig på de verkligt stora 
frågorna , t ex likaberättigande, 
och försöka påverka de lagstiftan
de församlingarna i första hand . 
Tebado: »Om en kongressledamot 
väcker ett förslag på en fredag, så 
vill vi ha 100.000 brev och namnun
derskrift~ r på hans / hennes skriv
bord påföljande måndag för att få 

tyngd bakom vår ståndpunkt. Det 
är så man skördar lagar.« 

Möten i Washington 
På ostkusten, som sommaren 1982 
har fått upPJeva värmebölja efter 
värmebölja, har man tagit det gan
ska lugnt. l början av somrnarim 
sammanträffade 150 delegater till 
den andra sammankomsten för 
'the International Association of 
Black and White Men Together' i 
Washington . Organisationen, som 
bildades för bara 2 1 / 2 år sedan i 
San Francisco, har växt ordentligt, 
och numera finns det över 20 loka
lavdelningar i olika länder. 
Washingtons borgmästare invig
ningstalade och hälsade alla väl
komna . Washington är f ö den 
amerikanska storstad , som har 
största andelen svarta, -över 75% 
av invånarna, så det fanns kanske 
en viss baktanke när man förlade 

årsmötet hit. Det enda offentliga 
uttalande BWMT-mötet gjorde, 
var att man ska fortsätta kampen 
mot rasism på alla frpnter. Andra 
mer kontroversiella ämnen, som 
Israel-Palestinakrisen diskuterades 
internt, men kommenterades inte. 

Den amerikanska huvudstaden 
fick senare också vara värdstad för 
en annan internationell samman
komst, nämligen IGA. Man trodde 
ett tag att IGA-mötet inte skulle 
kunna hållas på grund av de ameri
kanska immigrationsmyndigheter
nas hårdnackade attityd . Nu gick 
allting emellertid bra, och de diskri
minerande inresebestämmelserna, 
som tyvärr fortfarande lever kvar, 
kommer att bli föremål för en 
nationell upplagd kampanj . 

Sena vanor i Nevv York 
l New York, där sommarsäsongen 
brukar vara tämligen lugn har en 

Äntligen vågade amerikanerna släppa in Kim Friele i landet. Hon var med på IGA-mötet i Washington, 
Här är hon tillsammans med Wenche Lowzow (t h) och i mitten Del Martin och Phyllis Lyon, välkända 

pionjärer i den lesbiska kampen i USA. 
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ny typ av bar väckt den största 
uppmärksamheten . New York
borna har ju alltid varit kända för si
na sena vanor. l en stad där barer
na inte stänger förrän fyra på mor
gonen har man sällan gått ut före 
halv tolv, vilket kanske går an på 
ett veckoslut, men knappast mitt i 
veckan. Atminstone inte om man 
ska upp och arbeta påföljande dag. 
För att råda bot på detta missför
hållande och samtidigt erbjuda ett 
alternativ för dem som inte tycker 
om att gå på bad startade 'The Un
derground' på Manhattan en 'early 
evening' på onsdagar. 

Till att börja med höll man bara 
öppet mellan 17 och 22 och annon
serade helt ogenerat att onsdagar 
var reserverade för killar som vill 
träffa killar utan att behöva vänta 
halva natten eller ha anonyma sex
upplevelser i ett badhus. Stor suc
ce! 'The Underground', som har 
varit både gay och hetero klubb, är 
plötsligt det hetaste namnet i New 
York, åtminstone på onsdagkväl
lar. Det populäraste dansstället - · 
förmodligen i hela USA -- är ännu 
superdiscot 'The Saint', också det 
på Manhattan, dit gästerna kom
mer i tusental varje kväll. För tredje 
säsongen i följd . Något av rekord 
det också i en bransch, där konkur
rensen är stenhård . 

M icke 
Revolt/USA 
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ÄNTLIGEN PA BROADWAY 
Nu har den homosexuella frigörelsen 
nått teatervärldens mest omskrivna ga
ta , Broadway i New York, och därmed 
fått kraftigt uppbackning och ökad 
publicitet. Därför att den slog. På Litt le 
Theatre på Broadway spelas pjäsen 
TORCH SONG TRILOGY föf utså lda 
hus oc h jublande publik åtta gånger i 
veckan och kritikerna berömmer och 
känd iskåsörerna bockar och n1ger och 
USA:s stora tea terproducenter letar ef
ter nya pjäser med homosexuella äm
llen, för det tycks va ra inne oc h till oc h 
med ge pengar. 

Harvev Fierstei n heter förfat taren till 
TOR CH SONG TRILOGY och för sä 
kerhets sku ll spelar han huvudrollen 
själv. Pjäsen, som egent ligen är tre pjä
se r, presenterades på en liten off -off 
Broadway-tea ter för fyra är seda ll och 
det hela var då mycket blygsam t. M en 
eftersom det gick hyggligt hyrde en
semblen 1981 en något större tea ter 
oc h mötte en mera kräsen publik . Ä ve ll 
dä r framgång. l är tog man alltså steget 
till Broadway oc h nu regnar medaljerna 
och priserna över pjäsen. Och köerna 
framför bi ljettl uckan bara växer. 

Pjäsen halld iar om en drag -artist, Ar-

nold Beckof f och ha11s leta 11de ef ter 
idellt ite t, lycka oc h kärlek . l första ak 
tell hällger hall ihop med ma 11 iige Ed, 
som int e riktigt vill v idkä111 1as sin homo
sexuella sida och gör s/u t med Arnold 
för a tt gi fta sig. l akt Il l e/l er den amfra 
pjäsell om mall sä v ill) hä lsa r Arnold pä 
hos Ed och de1111es hu stru . T illfälle till 
avs löjallde sam tal. l slutaktell , som u t
spelas fem är sellare, är det Ed som 
kommer till baka till Arno ld, seda11 ha1 1 
skilt sig frän sin hu st ru . Här dyker Ar 
llolds mamma upp också oc h mor och 
so11 llår fram till vara11dra gellom både 
tåra r och skratt. /weil publike ll lär sig 
mällga goda skratt på väge11. 

Det som gjort succe11 så stor är a tt 
pjäsen så tydl ig t visar, att dell 
homosexuella fri gö re/se 11 , självaccep
tera11det, söka11det ef te r kär lek , i11 te är 
llågo t speci fikt för homosex uella. Vå1 
frigö relse är en sida av mällsklig frigö 
relse och vå ra erfare11heter är av värde 
för al l(fra. 

l alla fall första gä 11 ge11 e11 pjäs sk ri 

ve ' '· uppsa tt , reg isserad oc h spelad av 
öppet homosexuella ko 11 St 11ärer bl iv it 
stursuccP. på B" 'adway! 
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Decembermörkret ute och julstress inne. Och så spär vi på 
dysterheten med skriverier om svåra sjukdomar. Men ~ånt 
är livet och man ska ju veta vad man kan drabbas av, sa att 
man kan värja sig. Deppa inte nu, utan lär 
av CALLE ALMEDAL:s 

• • • • • • • • • • • • ••••••••••••••••••••••••••••••••••••• • 
DEN OBOTLIGA 

KÖNSSJUKDOMEN 
Med antibiotika, som tar knäcken 
på de flesta könssjukdomarna, har 
vi kunnat leva ett fritt och ganska 
fint sexliv. Speciellt då vi 
homosexuella, som inte tvingats 
tänka på preventivmedel av olika 
slag . l USA händer ju mycket på 
gott och ont och till det onda hör 
en könssjukdom, som man känt till 
länge, men på senare tid fått snab
bare spridning och som man tyvärr 
inte har något botemedel för. Det 
är Herpes, eller Herpes Simplex 2, 
som den egentligen heter. Herpes 
är ett virus och har man en gång 
fått viruset i sig så har man det för 
resten av livet och måste bara ac
ceptera detta faktum . 

\. 

dra bara då och då, en del bara nå
gon gång vart tionde år. Man får 
alltså utslag och dessa är ytterst 
smittsamma och här gäller, som 
vid alla könssjukdomar: man bör 
undvika att ligga med andra . Har 
man Herpes Simplex 2 gäller det 
varje gång utslagen visar sig. Det 
virus det här är fråga om har visat 
sig svåråtkomlig och man har alltså 
ännu inte hittat någon effektiv 
medicin. Man har försökt med vis
sa salvor och tabletter, men inget 
är 100% effektivt. Just nu forskar 
man för att få fram någon sorts 
vaccin. 

De som i USA får herpes {i alla 
fall bland vita, som är bättre under
sökta) får ofta depressioner i sam
band med sjukdomen. Det är na
turligt, eftersom det ändå är en 
kronisk sjukdom man tvingas leva 
med och det kan vara svårt att ac
ceptera. 

Nu har det visat sig, att ju större 
bekymmer man gör sig för det här, 
ju värre uppträder sjukdomen . Den 

är psykosomatisk på så sätt, att 
det mentala tillståndet påverkar 
sjukdomens uppförande. Bäst kla
rar man sig alltså, om man kan ac
ceptera situationen och lära sig le
va med sjukdomen. Ofta bryter ut
slagen ut i samband med stress el
ler irritation, vid sorg eller efter för 
hårt arbete. Man vet som sagt lite 
om sjukdomen och inte heller var
för den uppför sig så här. 

l USA finns en institution, som 
forskar om herpes och kan ge alla 
informationer om sjukdomen . 
Skulle man få den kan det vara bra 
att skriva dit. Adressen är: HELPhi
ladelphia, P.O. Box 13193, Phila
delphia, PA 19101, USA. 

TESTIKEL- OCH ANNAN 
CANCER 

Cancer är farligt. Inte bara för att 
man kan dö av det, för det kan 
man ju, även om fler och fler can
cersorter kan behandlas med lyc
kat resultat . Nej. det är farligt psy
kologiskt också, för det är så mån
ga som är rädda för cancer och lätt 
inbillar sig att de har sjukdomen, så 
snart de känner ett eller annat. 
Cancerfobi kallar läkarna det. 

Det är alltid svårt att skriva om 
cancer utan att skrämma upp en 
massa människor. Det gäller för
stås testikelcancer också. Men ho
motidningen Gay Scene hade en 
artikel, som jag tyckte verkade vet
tig, om just testikelcancer och det 
är den artikeln jag citerar här. 

Enligt Gay Scene får sex män på 
100.000 testikelcancer varje år. 
Nästan bara vita män får den och 
den är inte livsfarlig om man upp
täcker den i tid . Gay Scene föreslår 
att man ska undersöka sina egna 
testiklar regelbundet, t ex var sjät
te eller åttonde vecka. Och det kan 

Herpes Simplex 1 är det virus 
som förorsakar munsår. Många 
har munsår som kommer och går. 
Det beror alltså inte på vitaminbrist 
eller på att det är vinter, utan på ett 
virus. Ett virus sätter sig först i cel
lerna, sedan följer den nervbanor
na och kan ligga där latent länge, 
för att så tränga fram i cellerna på 
huden igen . Därför får man ofta 
munsår på samma ställe flera 
gånger. 

NYÖPPNAD LÄKARMOTTAGNING 
l STOCKHOLM 

Herpes Simplex 2 är ett annat, 
men liknande, virus. Det sätter sig i 
celler och nervbanor runt könsor
ganen. Också det kommer och går. 
Hur ofta? Det varierar. En del har 
utslag flera gånger i månaden, an-
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Allmänna undersökningar, venerisk provtagning, 
vaccinationer och rådgivning. 

Även kvällsmottagning efter överenskommelse på 
telefon 08-69 34 30. Fullständig diskretion . 

man göra på följande sätt : 
En normal testikel är äggformad, 

lite fast att ta på och på baksidan 
kan man känna en tubformad grej. 
som för upp sperman . Om man är 
osäker på sina egna testiklar kan 
man ju också känna på andras för 
att jämföra . Man ska undersöka sig 
själv när pungen hänger slappt ned 
(Gay Scene skriver att läkare re
kommenderar undersökning i 
duschen). Om man då upptäcker 
en klump eller svullnad på testikeln 
ska man kontakta läkare. Det här 
blir liksom en parallell till kvinnor
nas sätt att undersöka sina bröst. 
Viktigast är alltså, att man först lär 
känna sina testiklar ordentligt, så 
att man märker om det sker någon 
förändring . 

Många har läst om Kaposis sar
kom, den sjukdomen som kallats 
gay-cancer. Den börjar med en för
ändring av hudfärgen, huden får 
en violett ton . Det är en elakartad 
cancerform och lyckligtvis är den 
ännu mycket sällsynt i Europa. 
Men liksom med testikelcancer ska 
man kolla sig själv då och då. Se 
efter i spegel hur huden ser ut på 
fram- och baksidan. Om man har 
fläckar, som förändrar färg, växer 
eller kliar, ska man genast gå till lä
kare. 

Blod i avföringen kan vara can
cer i colon, alltså tjocktarmen - · 
fast det kan också vara hernorroi
der som spruckit. Blir avföringen 
svart och luktar annorlunda än 
vanligt, så ska man söka läkare, för 
det kan betyda en blödning uppe i 
magen. De flesta tycker avföring är 
äckligt och många vet inte (vill inte 
ens veta) vilken den normala fär
gen är . Jag tycker man ska kolla på 
toalettpappret varje dag, så man 
vet hur det ser ut. Trots allt är det 
ju bara skit som vi själva produce
rar och det är inte speciellt äckligt . 

Det viktiga är alltså, att man 
verkligen iakttar och lär känna sin 
kropp, så att man märker alla för
ändringar snabbt . Det är den enda 
kropp man har och den ska hålla så 
länge som möjligt. Så snart man 
upptäcker en förändring man inte 
har förklaring till bör man uppsöka 
läkare. D 

VASA 
SOLARIUM 
Du som är mån om Ditt utseende - SOLA OCH VAR 
BRUN ARET OM - oavsett väder. 
Vi har de effektiva tyska solsängarna UV A-klafs, som ger 
Dej en klädsam brun färg, utan sveda och flagning . 
SOLARIUM ÄR ÄVEN BRA FÖR DEJ : som har problem
hy, akne, lindrig psoriasis, ömtålig hy, solexem, muskel 
och ledvärk. 
Koppla av till skön musik, sola, duscha och ta en kopp 
kaffe i vår servering . 
FÖR MODEMEDVETNA: Vi utför öronhåltagning, sterilt 
och smärtfritt. Legitimerad medicinpersonaL 
KOM OCH TRIVS MED OSS i fräsch miljö, och med en 
personlig service. 

VASA 
SOLARIUM 
S:T ERIKSPLAN 13 
113 20 STOCKHOLM 
Medlem i SOLOFORM 

BOKA TID 
FÖR SOLNING 

08-34 28 00 




